
Anotace 

Tato práce se zabývá původem fundamentalistického hnutí a klade si za cíl 

vytvořit teoretickou základnu pro další studie dopadů jeho vlivu mezi reformo-

vanými církvemi. Popisuje proces, kterým  kalvinismus, puritánství a pietismus 

nastolily všeobecný směr, v němž se má rozvinout duchovní život na novém 

kontinentu. Dále ukazuje, jak dispenzacionalismus v kultuře svatosti a události 

Velkého probuzení vytvořily velkou propast mezi Amerikou a Evropou, kde byl 

velký vliv osvícenství. Následně je popsáno několik významných osobností fun-

damentalistického hnutí společně s největším dopadem kontroverzí. V průběhu 

práce jsou uváděny příklady náboženských skupin, které jsou ovlivněny myšlen-

kami fundamentalismu, který proniká i k nám díky otevření hranic po sametové 

revoluci, a to hlavně prostřednictvím internetu a nových médií. 

 

 


